平成 16年９月８日

各  位
会 社 名  株式会社 共成レンテム
代表者名  代表取締役社長 黒川 和雄
（コード番号  ９６８０東証第２部）
問合せ先  常務取締役管理本部長
             加藤  孝
（TEL．０１５５－３３－１３８０）

平成17年３月期の中間、通期業績予想の修正について

 平成 16年５月 14日の決算発表時に公表した 17年 3月期（平成 16年４月１日～平成 17年３月 31日）の業績
予想を下記の通り修正いたします。

1．中間期（平成 16年 4月 1日～平成 16年 9月 30日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 7,400 440 220

今回修正（Ｂ） 7,400 440 72

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― △ 148

増減率 ― ― △ 67.3
（ご参考）
前期実績（平成16年3月期）

7,376 432 214

修正理由

中間期の売上高、経常利益はおおむね当初公表どおりに推移いたしておりますが、当社

が加入している全国建設機械器具リース業厚生年金基金からの脱退に際し、特別掛金が
309百万円発生いたしますので同額を特別損失として計上、「固定資産の減損会計」の早
期適用に伴い 28百万円の特別損失をそれぞれ計上する見込みです。

尚、保有有価証券の一部売却をすることによる特別利益を見込んだ結果、上記のように
当期純利益を 72百万円に修正するものであります。

2．通期（平成 16年４月１日～平成 17年３月 31日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 16,000 1,100 550

今回修正（Ｂ） 16,000 1,100 526

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― △ 24

増減率 ― ― △ 4.4
（ご参考）
前期実績（平成16年3月期）

15,452 1,026 512

修正理由

主に、中間期の修正に準じ修正するものでありますが、保有有価証券の一部を売却する

ことによる特別利益を見込んだ結果、上記のように当期純利益を 526百万円に修正する
ものであります。

以  上